РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
КАЗАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

27.08.2024 г.                                 с. Казачинское                                  № 38 - 6

О внесении изменений в Решение Казачинского сельского Совета депутатов от 30.09.2022 г. № 19-3 «Об утверждении Положения о погребении и  организации похоронного дела на территории Казачинского сельсовета»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26 Устава Казачинского сельсовета, Казачинский сельский Совет депутатов второго созыва,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о погребении и  организации похоронного дела на территории Казачинского сельсовета, утвержденное решением Казачинского сельского Совета депутатов №   19-3 от 30.09.2022 г» следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение статьей 2.1.  следующего содержания:
«2.1. Стоимость услуг на  погребение
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Услуги по погребению оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.
2.1.2.  В случае, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, им выплачивается социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в пункте 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", но не превышающем 7793,48 рублей, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
2.1.3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется и утверждается администрацией Казачинского сельсовета по согласованию с органами государственной власти региона.
2.1.4. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, администрация Казачинского сельсовета направляет в отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления.
2.1.5. Основаниями для отказа в назначении социального пособия на погребение являются:
1) установление в отношении умершего факта назначения социального пособия на погребение или предоставления услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению;
2) наличие недостоверных данных в заявлении о назначении социального пособия на погребение;
3) непредставление заявителем документа о смерти, выданного компетентным органом иностранного государства, если в заявлении о назначении социального пособия на погребение указано об обращении за выплатой социального пособия на погребение лица, которое умерло на территории иностранного государства, смерть которого зарегистрирована компетентным органом иностранного государства;
4) обращение с заявлением о назначении социального пособия на погребение по истечении шести месяцев с даты государственной регистрации смерти.».
2. Контроль за исполнением настоящего  Решения возложить на председателя комиссии по благоустройству.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Казачинский вестник», но не ранее 01 января 2025 года.

Председатель Казачинского
сельского Совета депутатов                                      В.Я.Романович

Глава Казачинского сельсовета                                А.И.Козлов